
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан в Льговском районе 
Курской области на 2022-2024 годы» 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Администрация Льговского района Курской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в муниципальную программу 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
в Льговском районе Курской области на 2022-2024 годы», утвержденную 
Постановлением Администрации Льговского района Курской области № 546 от 
29.12.2021 г. (далее Программа) 

2. Заместителю Главы Администрации Льговского района Курской области 
Данилину А.В.: , 

2.1. Обеспечить реализацию Программы. 
2.2. Своевременно информировать управление финансов Администрации 

Льговского района Курской области об изменениях, вносимых в Программу. 
3. Начальнику управления финансов Администрации Льговского района Курской 

области Алферовой Т.В.: 
3.1.Производить финансирование Программы в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального района «Льговский 
район» Курской области на соответствующий финансовый год и лимитов бюджетных 
обязательств. 

4. Начальнику отдела информационно-коммуникационных технологий 
Администрации Льговского района Курской области Меркулову Ю. В. обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального 

. Н. Коростелев 



Утверждена 
постановлением Администрации 

Льговского района Курской области. 
Ж?, 2022 г. № от 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ 
в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в Льговском районе Курской области на 2022-

2024годы», утвержденную Постановлением Администрации Льговского района Курской 
области № 546 от 29.12.2021 г. (далее Программа) 

1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в Льговском районе Курской области на 2022-2024 годы» 

пункт «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы бюджетных 
ассигнований Программы 

Общий объем финансирования муниципальной 
программы за счет средств регионального бюджета 
Курской области, районного бюджета и средств 
внебюджетных источников в 2022-2024 годах составит 
50237,332 тыс. рублей, в том числе: 

подпрограмма 1 «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий реализации» 
муниципальной программы «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан в Льговском районе Курской области на 2022 
2024 годы». Подпрограмма финансового обеспечения не 
имеет; 
- подпрограмма 2. «Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем граждан в 
Льговского района Курской области» - 50237,332 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации: 
2022 год-3169,151 тыс. рублей, 
2023год - 44398,433 тыс. рублей, 
2024 год -2669,748 тыс. рублей, 
- подпрограмма 3. «Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения Льговского района Курской 
области». Подпрограмма финансового обеспечения не 
имеет; 



1. Приложение № 1 к Программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в Льговском районе Курской области на 2022-2024 
годы» изложить в следующей редакции: 

Приложение № 1 
к Программе«Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Льговском районе 

Курской области на 2022-2024годы» 
Объемы и источники финансирования мероприятий Программы в 2022-2024 годах 

№ Наименование мероприятия Объемы и источники финансирования 

п/п Программы Источник финансирования Объемы ( инансирования (тыс. руб.) п/п Программы 
Всего 2022 2023 2024 

1 2 3 4 6 7 8 

1 Изготовление и корректировка 
документов территориального 
планирования 

Объем финансирования - всего, в 
том числе за счет средств: 6432,122 1956,151 1806,223 2669,748 

1 Изготовление и корректировка 
документов территориального 
планирования - региональный бюджет 4502,486 1369,306 1264,356 1868,824 

1 Изготовление и корректировка 
документов территориального 
планирования 

- районный бюджет 1929,636 586,845 541,867 800,924 
Изготовление проектов планировки 
и межевания для строительства 
линейных объектов, (изготовление 
схемы территориального 
планирования по Льговскому 
району 400 ,0 тыс. руб.) 

Объем финансирования - всего, в 
том числе за счет средств: 0,000 

Изготовление проектов планировки 
и межевания для строительства 
линейных объектов, (изготовление 
схемы территориального 
планирования по Льговскому 
району 400 ,0 тыс. руб.) 

- региональный бюджет 0,000 

Изготовление проектов планировки 
и межевания для строительства 
линейных объектов, (изготовление 
схемы территориального 
планирования по Льговскому 
району 400 ,0 тыс. руб.) 

- районный бюджет 

0,000 
Корректировка генеральных планов 
поселений 

Объем финансирования - всего, в 
том числе за счет средств: 0,000 

Корректировка генеральных планов 
поселений 

- региональный бюджет 0,000 

Корректировка генеральных планов 
поселений 

- районный бюджет 0,000 
Корректировка правил 
землепользования и застройки 

Объем финансирования - всего, в 
том числе за счет средств: 6432,122 1956,151 1806,223 2669,748 

Корректировка правил 
землепользования и застройки 

- региональный бюджет 4502,486 1369,306 1264,356 1868,824 

Корректировка правил 
землепользования и застройки 

- районный бюджет 1929,636 586,845 541,867 800,924 
2 Изготовление проектной 

документации и экспертиза 
проектов 

Объем финансирования - всего, в 
том числе за счет средств: 0,000 0,000 0,000 0,000 

2 Изготовление проектной 
документации и экспертиза 
проектов 

-региональный бюджет 0,000 

2 Изготовление проектной 
документации и экспертиза 
проектов 

- районный бюджет 0,000 
3 Проведение работ по 

координированию границ 
населенных пунктов Льговского 
района 

Объем финансирования - всего, в 
том числе за счет средств: 0,000 0,000 0,000 0,000 

3 Проведение работ по 
координированию границ 
населенных пунктов Льговского 
района 

- региональный бюджет 70% 0,000 

3 Проведение работ по 
координированию границ 
населенных пунктов Льговского 
района - районный бюджет 30% 0 

4 Строительство 
распределительных сетей 
газопровода - всего, в том числе в 
разрезе населенных пунктов 

f 

Объем финансирования - всего, в 
том числе за счет средств: 42592,210 0,000 42592,210 0,000 

4 Строительство 
распределительных сетей 
газопровода - всего, в том числе в 
разрезе населенных пунктов 

f 

- региональный бюджет 40462,599 40462,599 0,000 

4 Строительство 
распределительных сетей 
газопровода - всего, в том числе в 
разрезе населенных пунктов 

f 
- районный бюджет 2129,611 2129,611 0,000 

4 Строительство 
распределительных сетей 
газопровода - всего, в том числе в 
разрезе населенных пунктов 

f - внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 
1 Строительство объекта 

"Распределительный газопровод 
низкого давления в с. Левшинка 
Льговского района Курской 
области" 

Объем финансирования - всего, в 
том числе за счет средств: 14329,120 0,000 14329,12 0 

1 Строительство объекта 
"Распределительный газопровод 
низкого давления в с. Левшинка 
Льговского района Курской 
области" 

- региональный бюджет 13612,664 13612,664 0 

1 Строительство объекта 
"Распределительный газопровод 
низкого давления в с. Левшинка 
Льговского района Курской 
области" 

- районный бюджет 716,456 716,456 0 

1 Строительство объекта 
"Распределительный газопровод 
низкого давления в с. Левшинка 
Льговского района Курской 
области" - внебюджетные источники 0,000 0 

2 Строительство объекта 
"Распределительный газопровод 
низкого давления в д. Левшинка и д. 
Семеновка Льговского района 
Курской области" 

Объем финансирования - всего, в 
том числе за счет средств: 

12991,410 0,000 12991,41 0 2 Строительство объекта 
"Распределительный газопровод 
низкого давления в д. Левшинка и д. 
Семеновка Льговского района 
Курской области" 

- региональный бюджет 12341,839 12341,839 0 

2 Строительство объекта 
"Распределительный газопровод 
низкого давления в д. Левшинка и д. 
Семеновка Льговского района 
Курской области" 

- районный бюджет 649,571 649,571 0 

2 Строительство объекта 
"Распределительный газопровод 
низкого давления в д. Левшинка и д. 
Семеновка Льговского района 
Курской области" 

- внебюджетные источники 0,000 0 
3 Строительство объекта Сети 

газораспределения д. 
Надеждовка Льговского района 
Курской области 

Объем финансирования - всего, в 
том числе за счет средств: 

15271,680 0 15271,680 0,000 3 Строительство объекта Сети 
газораспределения д. 
Надеждовка Льговского района 
Курской области 

- региональный бюджет 14508,096 14508,096 

3 Строительство объекта Сети 
газораспределения д. 
Надеждовка Льговского района 
Курской области - районный бюджет 763,584 763,584 

3 Строительство объекта Сети 
газораспределения д. 
Надеждовка Льговского района 
Курской области 

- внебюджетные источники 0,000 
4 Строительство объекта 

Газораспределительные сети по д. 
Николаевка Городенского 
сельсовета Льговского района 
Курской области. 2-й этап 
строительства 
(869 м) 

Объем финансирования - всего, в 
том числе за счет средств: 

0,000 0,000 0,000 0,000 4 Строительство объекта 
Газораспределительные сети по д. 
Николаевка Городенского 
сельсовета Льговского района 
Курской области. 2-й этап 
строительства 
(869 м) 

- региональный бюджет 0,000 

4 Строительство объекта 
Газораспределительные сети по д. 
Николаевка Городенского 
сельсовета Льговского района 
Курской области. 2-й этап 
строительства 
(869 м) 

- районный бюджет 0,000 

4 Строительство объекта 
Газораспределительные сети по д. 
Николаевка Городенского 
сельсовета Льговского района 
Курской области. 2-й этап 
строительства 
(869 м) 

- внебюджетные источники 0,000 

5 Техническое обслуживание объекта 
«Газоснабжение д. Милютино, д. 
Букреево-Бобрик, с. Цуканово-
Бобрик, Льговского района Курской 
области» (Технический план, 

Объем финансирования - всего, в 
том числе за счет средств:. 

213,000 213,000 0,000 0,000 5 Техническое обслуживание объекта 
«Газоснабжение д. Милютино, д. 
Букреево-Бобрик, с. Цуканово-
Бобрик, Льговского района Курской 
области» (Технический план, 

- региональный бюджет 0,000 

5 Техническое обслуживание объекта 
«Газоснабжение д. Милютино, д. 
Букреево-Бобрик, с. Цуканово-
Бобрик, Льговского района Курской 
области» (Технический план, - районный бюджет 213,000 213,000 



тех.задание, подготовка тех. Плана 
и межжевого плана с. Олыпанка 
(западная часть) и п. 
Краснозаводской Иванчиковского 
сельсовета Льговского района 
Курской области») 

- внебюджетные источники 0,000 

6 Основное мероприятие 
«Предоставление субсидий в том 
числе грантов в форме субсидий 
юридическим лицам (за 
исключением субсидий 
государственным (муниципальных) 
учреждениям), ИП, физическим 
лицам-производителям товаров, 
работ, услуг из бюджета 
муниципального района «Льговский 
район» Курской области, в целях 
финансового обеспечения 
«возмещения» затрат или 
недополученных доходов в связи с 
производством «реализацией» 
товаров выполненных работ, 
оказания услуг по приоритетным 
направлениям, деятельности в 
сфере водоснабжения на 
территории Льговского района 
Курской области 

Объем финансирования - всего, в 
том числе за счет средств: 

1000,000 1000,000 0 0 6 Основное мероприятие 
«Предоставление субсидий в том 
числе грантов в форме субсидий 
юридическим лицам (за 
исключением субсидий 
государственным (муниципальных) 
учреждениям), ИП, физическим 
лицам-производителям товаров, 
работ, услуг из бюджета 
муниципального района «Льговский 
район» Курской области, в целях 
финансового обеспечения 
«возмещения» затрат или 
недополученных доходов в связи с 
производством «реализацией» 
товаров выполненных работ, 
оказания услуг по приоритетным 
направлениям, деятельности в 
сфере водоснабжения на 
территории Льговского района 
Курской области 

- региональный бюджет 0,000 

6 Основное мероприятие 
«Предоставление субсидий в том 
числе грантов в форме субсидий 
юридическим лицам (за 
исключением субсидий 
государственным (муниципальных) 
учреждениям), ИП, физическим 
лицам-производителям товаров, 
работ, услуг из бюджета 
муниципального района «Льговский 
район» Курской области, в целях 
финансового обеспечения 
«возмещения» затрат или 
недополученных доходов в связи с 
производством «реализацией» 
товаров выполненных работ, 
оказания услуг по приоритетным 
направлениям, деятельности в 
сфере водоснабжения на 
территории Льговского района 
Курской области 

- районный бюджет 1000,000 1000,000 

6 Основное мероприятие 
«Предоставление субсидий в том 
числе грантов в форме субсидий 
юридическим лицам (за 
исключением субсидий 
государственным (муниципальных) 
учреждениям), ИП, физическим 
лицам-производителям товаров, 
работ, услуг из бюджета 
муниципального района «Льговский 
район» Курской области, в целях 
финансового обеспечения 
«возмещения» затрат или 
недополученных доходов в связи с 
производством «реализацией» 
товаров выполненных работ, 
оказания услуг по приоритетным 
направлениям, деятельности в 
сфере водоснабжения на 
территории Льговского района 
Курской области 

- внебюджетные источники 0,000 

ИТОГО по всем мероприятиям 
Программы 

Объем финансирования - всего, в 
том числе за счет средств: 50237,332 3169,151 44398,433 2669,748 

ИТОГО по всем мероприятиям 
Программы 

- региональный бюджет 44965,085 1369,306 41726,955 1868,824 

ИТОГО по всем мероприятиям 
Программы 

- районный бюджет 5272,247 1799,845 2671,478 800,924 

ИТОГО по всем мероприятиям 
Программы 

- внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 

2. В паспорте подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан в Льговском районе Курской области» муниципальной 
программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан в Льговском районе Курской области на 2022-2024 годы» пункт «Объемы бюджетных 
ассигнований программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы бюджетных 
ассигнований 
Подпрограммы 2 

- подпрограмма 2. «Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем граждан Льговского 
района Курской области» - 50237,332тыс, рублей, в том 
числе по годам реализации: 
2022 год - 3169,151 тыс. рублей, 
2023 год - 44398,433 тыс. рублей, 
2024 год - 2669,748 тыс. рублей, 

3. В Основных мероприятиях 3.2. «Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры Льговского района Курской области» пункт Обоснование объема 
финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы обзац 5 и 7 
изложить в следующей редакции: 

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2022-2024 годах составит 
50237,332 тыс. рублей, в том числе: 

региональный бюджет - 44965,085 тыс. рублей, 
местный бюджет - 5272,247 тыс. рублей, 
внебюджетные источники - тыс. рублей. 

I. подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 
граждан в Льговском районе Курской области» муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан в Льговском районе Курской области на 2022-2024 годы»: 

II. 2022 год - 3169,151 тыс. рублей, 
III. 2023 год - 44398,433 тыс. рублей, 
IV. 2024 год - 2669,748 тыс. рублей. 


